CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY CAM KẾT

Về việc không tranh chấp tài sản thừa kế
Hôm nay, ngày ... tháng ... năm ..., tại ...

Tôi tên là: ...

· Năm sinh: ...

· CCCD/CC số: ... cấp ngày ... tại ...

· Địa chỉ thường trú: ...

· Quan hệ với người để lại thừa kế: ...

Xin cam kết những nội dung sau:
1. Tôi là một trong những người thừa kế hợp pháp của ông/bà ... (sinh năm ..., mất ngày ... tại ...)

2. Tôi hoàn toàn tự nguyện từ bỏ quyền thừa kế đối với các tài sản sau đây của ông/bà ...:

· [Liệt kê chi tiết tài sản]

· ...

3. Tôi đồng ý để toàn bộ tài sản nêu trên thuộc về [tên người được hưởng thừa kế].

4. Tôi cam kết:

· Không có bất kỳ khiếu nại, tranh chấp nào liên quan đến tài sản thừa kế nêu trên

· Không đòi hỏi bất kỳ quyền lợi nào đối với tài sản này trong tương lai

· Hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung cam kết này

5. Giấy cam kết này được lập thành ... bản, mỗi bản có giá trị pháp lý như nhau.

NGƯỜI CAM KẾT
(Ký, ghi rõ họ tên)

XÁC NHẬN CỦA CHÍNH QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG
                                                    (Ký tên, đóng dấu)